PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 23.09.2019
	№ 647

г. Верхний Тагил
О внесении изменений в План мероприятий по противодействию

коррупции в городском округе Верхний Тагил на 2018-2020 годы
В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции на 2018 – 2020 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 387 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», распоряжениями Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 2884-р «Об утверждении комплексного плана просветительских мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в том числе на повышение эффективности антикоррупционного просвещения, на 2019-2020 годы», от 29.01.2019 № 98-р «Об утверждении Программы по антикоррупционному просвещению обучающихся на 2019 год», Администрация городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в План мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Верхний Тагил на 2018-2020 годы, утвержденный постановлением Администрации городского округа Верхний Тагил от 12.09.2018 № 56 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Верхний Тагил», изложив раздел 7 в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать на Официальном сайте городского округа Верхний Тагил в сети Интернет (www.go-vtagil.ru).

Глава городского округа

                  В.Г. Кириченко

Верхний Тагил

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Верхний Тагил

от 23.09.2019 № 647
	7. Информирование граждан и организаций о принимаемых мерах в сфере противодействия коррупции. Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению. Правовое просвещение населения в сфере противодействия коррупции

	7.1.
	Информирование граждан о нормативном правовом обеспечении работы по противодействию коррупции и ответственности за совершение коррупционных правонарушений
	Администрация городского округа Верхний Тагил
	по мере принятия нормативных правовых актов Российской Федерации, Свердловской области, ОМС ГО Верхний Тагил, регулирующих вопросы противодействия коррупции, в том числе ответственности за совершение коррупционных правонарушений

	7.2.
	Информирование граждан о принимаемых мерах по совершенствованию управления кадровым составом и повышению качества его формирования, совершенствования системы профессионального развития муниципальных служащих
	Администрация городского округа Верхний Тагил
	Ежегодно,

до 31 декабря

текущего года

	7.3.
	Информирование граждан о применяемых информационных сервисах (цифровых технологиях), исключающих коррупционное поведение муниципальных служащих
	Администрация городского округа Верхний Тагил
	Ежегодно,

до 31 декабря

текущего года

	 7.4.
	Информирование граждан и организаций о работе Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Верхний Тагил
	Администрация городского округа Верхний Тагил
	По итогам проведения заседаний Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Верхний Тагил

	 7.5.
	Размещение на официальном сайте городского округа Верхний Тагил в информационно-телекоммуникационной сети Интернет основных результатов социологического опроса уровня восприятия коррупции в городском округе Верхний Тагил
	Администрация городского округа Верхний Тагил
	Ежегодно,

до 31 декабря

текущего года

	 7.6.
	Размещение на официальном сайте городского округа Верхний Тагил в информационно-телекоммуникационной сети Интернет основных результатов антикоррупционного мониторинга, а также реализации мероприятий в сфере противодействия коррупции, предусмотренных планом мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Верхний Тагил
	Администрация городского округа Верхний Тагил
	до 1 февраля 2020 года

	7.7.
	Размещение на официальных сайтах органов местного самоуправления городского округа Верхний Тагил в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности городского округа Верхний Тагил, и лицами, замещающими должности муниципальной службы городского округа, в соответствии с требованиями законодательства
	Администрация городского округа Верхний Тагил;

аппарат Думы городского округа Верхний Тагил

	В сроки, установленные муниципальными нормативными правовыми актами  городского округа Верхний Тагил, определяющими порядок размещения соответствующих сведений

	 7.8.
	Разработка, принятие  муниципальных программ и планов, направленных на реализацию создания в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в том числе на повышение эффективности антикоррупционного просвещения, или внесение изменений в них по мере необходимости
	Администрация городского округа Верхний Тагил
	до 31 октября 2019 года

	7.9.
	Разработка и размещение просветительских материалов, направленных на борьбу с проявлениями коррупции, в подразделах «Антикоррупционное просвещение граждан» разделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, на официальных сайтах органов местного самоуправления и подведомственных организаций городского округа Верхний Тагил в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	Администрация городского округа Верхний Тагил

МКУ «Управление образования городского округа Верхний Тагил»

МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил»

МКУ «Комплексный расчетный центр городского округа Верхний Тагил»
	до 31 декабря 2019 года

до 1 июля 2020 год

	 7.10.
	Актуализация информации по вопросам противодействия коррупции на информационных стендах, в том числе номеров телефонов («горячих линий») для сообщения о фактах коррупции
	Администрация городского округа Верхний Тагил

МКУ «Управление образования городского округа Верхний Тагил»

МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил»

МКУ «Комплексный расчетный центр городского округа Верхний Тагил»
	По мере необходимости

	7.11.
	Проведение с руководителями подведомственных организаций мероприятий (семинаров-практикумов) на тему «Меры дисциплинарной ответственности за невыполнение требований законодательства о противодействии коррупции. Персональная ответственность за несоблюдение обязательных требований, ограничений и запретов»
	Администрация городского округа Верхний Тагил
	до 31 декабря 2019 года

до 1 июля 2020 год

	7.12.
	Проведение ежегодного Всероссийского дня правовой помощи детям (в том числе различных мероприятий, направленных на антикоррупционное просвещение детей)
	МКУ «Управление образования городского округа Верхний Тагил»
	20 ноября 2019 года

	7.13.
	Проведение в образовательных организациях просветительских и воспитательных мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям
	МКУ «Управление образования городского округа Верхний Тагил»
	до 31 декабря 2019 года

до 1 июля 2020 год

	7.14.
	Разработка и апробирование методических рекомендаций по антикоррупционному воспитанию и просвещению на уровнях общего образования, основанных на усилении этических регуляторов поведения, стимулирующих у обучаемых рост позитивной побудительной мотивации

	МКУ «Управление образования городского округа Верхний Тагил»
	до 17 декабря 2019 года

	7.15.
	Анализ выполнения комплексного плана просветительских мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в том числе на повышение эффективности антикоррупционного просвещения, на 2019–2020 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 2884-р «Об утверждении комплексного плана просветительских мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям, в том числе на повышение эффективности антикоррупционного просвещения, на 2019–2020 годы», направление информации в Департамент противодействия коррупции и контроля
	Администрация городского округа Верхний Тагил
	до 20 января 2020 года

до 15 июня 2020 года

	7.16.
	Анализ и применение лучших практик государственных органов Свердловской области и органов местного самоуправления в области социальной рекламы, направленной на формирование в обществе неприятия всех форм коррупции
	Администрация городского округа Верхний Тагил
	до 31 декабря 2019 года

до 31 декабря 2020 года

	7.17.
	Обновление основных общеобразовательных программ с учетом Концепции антикоррупционного воспитания (формирования антикоррупционного мировоззрения у обучающихся) и методических рекомендаций по антикоррупционному воспитанию и просвещению обучающихся
	МКУ «Управление образования городского округа Верхний Тагил»
	до 10 декабря 2019 года

	7.18.
	Проведение открытых уроков и классных часов с участием сотрудников правоохранительных органов
	МКУ «Управление образования городского округа Верхний Тагил»
	до 10 декабря 2019 года

	7.19.
	Проведение общественных акций в целях антикоррупционного просвещения и противодействия коррупции, в том числе приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией 9 декабря
	МКУ «Управление образования городского округа Верхний Тагил»

МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил»

	до 10 декабря 2019 года

	7.20.
	Обеспечение информационной открытости образовательной деятельности образовательных организаций в части антикоррупционного просвещения обучающихся
	МКУ «Управление образования городского округа Верхний Тагил»

МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил»
	до 10 декабря 2019 года

	7.21.
	Проведение мероприятий разъяснительного и просветительского характера (лекции, семинары, квест-игры и др.) в образовательных организациях с использованием в том числе интернет-пространства
	МКУ «Управление образования городского округа Верхний Тагил»

МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил»
	до 10 декабря 2019 года

	7.22.
	Организация проведения конкурса социальной рекламы на антикоррупционную тематику среди обучающихся организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	МКУ «Управление образования городского округа Верхний Тагил»

МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил»
	до 10 декабря 2019 года

	7.23.
	Организация и проведение конкурсов профессионального мастерства («Самый классный классный», «Классный руководитель года», «Я - классный руководитель!») со специальной номинацией по антикоррупционному просвещению обучающихся
	МКУ «Управление образования городского округа Верхний Тагил»

	до 10 декабря 2019 года

	7.24.
	Анализ реализации в Свердловской области Программы по антикоррупционному просвещению обучающихся на 2019 год, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.01.2019 № 98-р «Об утверждении Программы по антикоррупционному просвещению обучающихся на 2019 год», направление информации в Департамент противодействия коррупции и контроля

	МКУ «Управление образования городского округа Верхний Тагил»

	до 17 декабря 2019 года